ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4146/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, a Secretaria de
Obras  para  que  realize  conserto  na  pavimentação  da  Rua  Fritz  Schneider,  próximo  ao
acesso da Alameda Ernesto Schneider, bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

A  rua  é  pavimentada  em  lajota  e  há  pelo  menos  um  mês  está  com  buracos  na
pavimentação, próximo ao acesso à rua pela Alameda Ernesto Schineider, o que prejudica
a passagem de veículos, principalmente em dias de chuva, quando o local represa água e
fica  difícil  de  os  veículos  desviarem  dos  buracos,  podendo  ocasionar  acidentes.
Recentemente foram feitos reparos no local, que voltou a se danificar. O trânsito nessa via
se intensificou após a instalação de uma empresa, a conclusão de um prédio e as obras de
construção de um novo prédio (praticamente em frente aos buracos da pavimentação), se
fazendo necessário o reparo de forma urgente.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE OUTUBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB